证券代码: 834411 证券简称: ST 星娱 主办券商: 首创证券

# 成都星娱文化传媒股份有限公司涉及重大诉讼公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

## 一、本次诉讼事项受理的基本情况及最新进展

- (一) 挂牌公司所处的当事人地位:被申请人
- (二) 收到受理通知书的日期: 2024年5月17日
- (三)诉讼受理日期: 2024年5月9日
- (四) 受理法院的名称: 乐山仲裁委员会
- (五) 反诉情况:无
- (六) 本案件的最新进展:

2024年5月17日,公司收到乐山仲裁委员会开庭通知书,于 2024年6月 5日14时在乐山仲裁委员会仲裁庭审室(1)开庭。

#### 二、本次诉讼事项的基本情况

- (一) 当事人基本信息
- 1、申请人

姓名或名称:乐山高新投资发展(集团)有限公司

法定代表人: 刘永林

与挂牌公司的关系:无

2、被申请人1

姓名或名称: 四川国艳嘉城文化传媒有限公司

法定代表人: 谭中林

与挂牌公司的关系:参股子公司

## 3、被申请人2

姓名或名称:四川壹鱼互联网科技有限公司(历史名称:成都星娱璀璨文化传媒有限公司)

法定代表人: 余欣雨

与挂牌公司的关系:参股子公司

# 4、被申请人3

姓名或名称:成都星娱文传媒股份有限公司

法定代表人: 王津

与挂牌公司的关系: 挂牌公司

#### 5、被申请人4

姓名或名称:成都本味电子商务有限公司

法定代表人: 刘渊

与挂牌公司的关系:无

## 6、被申请人5

姓名或名称: 四川聚能创易电子商务有限公司

法定代表人: 刘渊

与挂牌公司的关系:无

#### (二)案件事实及纠纷起因:

2020年6月9日,申请人与被申请人2(历史名称:成都星娱璀璨文化传媒有限公司)、被申请人3、成都星聚创联电子商务有限公司(已于2021年5月10日注销,注销前的股东为被申请人3、被申请人4)签订《关于加快推进四川(乐山)MCN产业基地暨川字号美食产业直播电商网络流量基地项目前期工作的协议》(以下简称"前期工作协议")。约定协议各方拟成立项目公司建设西南地区首个MCN产业基地,并于2020年6月30日前完成项目场所首期工程的装修和设备购置。前期工作协议签订后至项目公司注册成立前由被申请人2负责实施项目前期工作并对外签订合同,并保证在2020年6月30日前完成项目主体装修,并由申请人先行垫付项目前期工作经费,专项用于场地租赁和装修,以及设备购置和安装。前期工作完成后10日内(或项目公司设立后10日内),由协议各方共同委托聘请

审计机构对前期工作费用进行专项审计,最终费用以审计结果为准,如果被申请人2委托申请人按票据实际支付金额超出审计结果确定的金额,超出部分由被申请人2自行承担。同时,协议还约定,对申请人垫付的资金自项目公司成立两年内,通过协议各方协商一致后履行出资到位义务方式,或选择由项目公司归还并支付每年8%资金占用费,其他合作方对项目公司还款义务(含资金占用费)向申请人承担连带担保责任。另外,协议中对争议处理约定为向乐山仲裁委员会提起仲裁解决。

申请人基于被申请人 2 与四川筑邦建设工程有限公司、四川麒麟舞美文化发展有限公司、成都义唐广告有限公司签订的《施工合同》《广告制作合同》《销售合同》以及壹鱼科技出具的《委托付款函》,共计垫付项目前期费用 3,299,683元,案涉项目于 2020 年 6 月 30 日完工并投入使用。

2020年9月14日,申请人与被申请人2、被申请人3、被申请人签订了《共同出资设立有限责任公司合作协议书》。2020年9月22日,项目公司设立,企业名称为四川国艳嘉城文化传媒有限公司,即本案被申请人1。

过程中因被申请人 2 拒不配合申请人结算审核,申请人于 2022 年 7 月 8 日向乐山仲裁委提交了仲裁申请。案件审理过程中,申请人与被申请人 2 共同选定四川协合工程造价咨询有限公司进行鉴定, 乐山仲裁委采纳《鉴定意见书》中的选择性鉴定意见(一)的意见,认定案涉项目的最终结算审核金额为3,103,210.79元。

综上,项目公司即被申请人 1 已于 2020 年 9 月 22 日成立,根据前期工作协议约定,自项目公司成立两年内,应当向申请人返还垫付款项 3,103,210.79 元以及对应的资金占用费,并由其他合作方承担连带担保责

#### (三)诉讼请求和理由

- 一、裁决被申请人 1 向申请人返还垫付款 3, 103, 210. 79 元, 并以 3, 103, 210. 79 元为基数, 按年利率 8%向申请人支付资金占用损失(自 2020 年 7 月 1 日计算至付清日为止, 暂计算至 2024 年 1 月 31 日止为 891, 004. 08 元)。
- 二、裁决被申请人 2、被申请人 3、被申请人 4、被申请人 5 对被申请人 1 的上述债务承担连带责任。

- 三、裁决本案律师费用 127,500 元由五被申请人承担。
- 四、本案仲裁费用、差旅费、司法鉴定费、评估费、公证费由五被申请人承担。以上款项暂计 4,121,714.87 元。

## 三、本次诉讼案件进展情况

#### 四、本次诉讼事项对公司的影响及公司应对措施

(一) 对公司经营方面产生的影响:

截至本公告之日,该起诉已受理尚未作出判决。后续,公司将妥善处理相关 诉讼,避免公司及投资者造成损失,依法主张自身的合法权益,并根据诉讼进展 及时履行披露义务。

(二) 对公司财务方面产生的影响:

截至本公告之日,该起诉已受理尚未作出判决,目前无法估计对公司财务方面产生的影响。

(三)公司采取的应对措施:

公司根据本案件后续进展情况,及时履行信息披露义务。

## 五、其他应说明的事项

无

## 六、备查文件目录

- (一)《乐山仲裁委员会开庭通知书》(乐仲案字(2024)第17号)
- (二)《仲裁申请书》)

成都星娱文化传媒股份有限公司 董事会 2024年5月21日